[*Sobre tira de pergamino*]: R(egistrata). [*Sobre plica, margen derecho*]: Di.

[*En interior plica, margen izqdo.*]: I florenus II grossas.

[*Al dorso*]: Littera visitationis liminum pro episcopo Valentie pro anno Domini M.CCC.LX<sup>o</sup>II<sup>o</sup>.

2

1362, diciembre 23. Aviñón.

*Arnaldo d'Aubert, Camarlengo papal de la curia aviñonesa, certifica que el obispo de Valencia Vidal de Blanes ha cumplido con la visita “ad limina” por medio de su procurador fray Arnau de Thorono O.S.B., bachiller en decretos, pero que éste no dio nada a la Cámara Apostólica.*

A. C. V. *Pergaminos 457.*

Reg. E. OLMOS Y CANALDA, *Op. cit.*, nº 2814.

Universis presentes litteras inspecturis, Arnaldus, permissione divina archiepiscopus Auxitanensis, / domini Pape Camerarius. Salutem in Domino. Universitati vestre tenore presentium innotescat quod cum reverendus / pater dominus Vitalis, episcopus Valentinus, teneatur singulis annis Curia existente citra montes / Sedem Apostolicam visitare; Sedem ipsam pro uno anno proximum nunc transacto per religiosum virum / fratrem Arnaldum de Thorono, monachum ordinis sancti Benedicti, bacallarium in decretis, procuratorem / suum ad hoc specialiter constitutum, cum devotione debita visitavit, nichil tamen idem / procurator visitationis huiusmodi nomine Camere prefati domini nostri Pape obtulit et servivit. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri fecimus et sigilli Camerariatus nostri appensione muniri. /

Datum Avinione, die XXIII mensis decembris, anno Domini millesimo CCC<sup>mo</sup> sexagesimo secundo, / indictione XV, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri domini Urbani, divina providentia Pape / quinti, anno primo.

[*Sobre tira de pergamino*]: R(egistrata). [*Sobre plica, margen derecho*]: S.C. (?)

[*En interior plica, margen derecho*]: I florenus II grossas.

[*Al dorso con letra del s. XVI*]: XXIII decembris/ M.CCC.LXII. [*Con letra del siglo XVIII*]: Visita ad limina apostolorum del obispo Dr. Vidal.

3

1544, octubre 21. Roma.

Alejandro Farnesio, Vicecanciller de la Curia Romana, exime al electo arzobispo de Valencia Fray Tomás de Villanueva de la obligación del cumplimiento de la visita “ad limina” hasta dentro de dos años y le concede la facultad de recitar el Oficio Divino de su Orden con uno o dos familiares durante su vida.

A. C. V. *Pergaminos* 216

Reg. E. OLMOS Y CANALDA, *Op. cit.*, nº 6938.

Alexander, miseracione divina Sancti Laurentii in Damaso diaconus cardinalis de Farnesio nuncupatus, Sancte / Romane Ecclesie vicecancellarius, reverendo in Christo patri domino Thome de Villanova, electo Valentine. Salutem in Domino sempiternam. Iustum et consentaneum arbitramur ut illa / per que quarumlibet presertim ecclesiarum prelatis commoditatibus consulatur quantum nobis conceditur partes nostras interponamus eaque favoribus prosequamur opportunis. Cum itaque nuper sancti- / ssimus in Christo pater et dominus noster domini Paulus Papa III<sup>o</sup> de persona vestra ecclesie Valentine certo tunc expresso modo pastoris solatio destitute providisset curam regimen et administrationem / ipsius ecclesie vobis in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo. Prefatus sanctissimus dominus noster vobis qui in susceptione

muneris consecrationis vobis apostolica auctoritate impendendi quod / limina beatorum Petri et Pauli apostolorum intra certum tempus per vos vel vestrum nuntium visitabitis iuraturi existitis ab expensis laboribus et oneribus que propterea subituri essetis pater- / nisi studii relevare ac status vestri et quieti ac comodo consulere volens vobis id nomine vestro postulantibus ut ad biennium ultra tempus constitutum limina apostolorum huiusmodi per vos vel alium / / visitare minime teneamini nec ad id inuitus compelli possitis dicta auctoritate concessit et indulxit ac iuramentorum per vos ut prefertur prestandum quo ad huiusmodi visitationem faciendam. Ita quod prop- / terea periurii reatum non incurramini nec incurrere censemini vobis relaxavit vobisque ut et quo advixeritis solus aut cum uno vel duobus sociis seu familiaribus per vos pro tempore eligendis / horas canonicas diurnas pariter et nocturnas ac alia divina officia secundum usum et mores Romane Ecclesie etiam ultimo publicatum et iusta calendarium vestri ordinis fratrum heremitarum Sancti Augustini dicere et recitare libere et licite valeatis ac vos et alii socii et familiares prefati ad alium usum super huiusmodi horis et officiis recitandum, observandum / minime teneamini nec ad id a quoque inuiti compelli possitis eadem auctoritate apostolica licentiam et facultatem concessit nobisque vive vocis oraculo mandavit ut de premissis vobis litteras / testimoniales concederemus. Nos itaque mandatis prefatis domini nostri Pape obedire volentes de premissis omnibus et singulis per prefatum dominum nostrum Papam concessis et elargitis fidem / facimus indubitatam. In quorum testimonium presentes litteras fieri fecimus illasque manu propria subscrisimus sigillique nostri appensione communiri iussimus et mandavimus. /

Datum Rome in aedibus nostre sollite residentie sub anno a Nativitate Domini millesimo quingentessimo quadragesimo quarto, die vero XXI mensis octobris pontificatus / eiusdem sanctissimi domini nostri Pape anno decimo.

[*De otra mano*]: Ita est. Alexander, cardinalis de Farnesio, vicacancellarius.

[*Sobre la plica, margen derecho*]: Ber(ardus) Masacus.

[*Al dorso*]: Registrata. A. Absolutio a visitatione liminum apostolorum / ad biennium cum facultate dicendi officium / pro reverendissimo domino electo Valentino.